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Kamuoyunda "düğün magandaları" olarak adlandırılan, vatandaşın eğlence yerlerini 

kana bulayan kişilerin engellenmesi için gerekli tedbirlerin alınması ve böylece düğün, nişan, 

kutlama, asker uğurlaması, spor müsabakası gibi etkinliklere vatandaşlarımızın gönül 

rahatlığıyla katılımlarının sağlanması amacıyla Anayasanın 98'inci, İçtüz .. ğün 

105' inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ej . 
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GEREKÇE: 

Vatandaşlarının yaşam hakkını savunmak, sosyal hayatlarını devam ettirirken 

bulunduğu her ortamda huzur içinde olmalarını sağlamak, sosyal devletin temel ödevleri 

arasındadır. Ne yazık ki ülkemizde kimi sosyal ortamlar insanımızın huzur ve güven içinde 

olacağı koşullardan uzaklaşmıştır. 

Düğün, nişan, kutlama, asker uğurlama gibi törenlerde, çoğunluğu kadın ve 

çocuklardan oluşan insanlarımız bir şenlik, mutluluk hatırası yaşamak isterken, onların onayı 

olmadan tören yerine getirilen silahlarla havaya ateş edilmesi zaman zaman yaralanmalara 

hatta ölümlere neden olmaktadır. Kimi olaylarda yaralanma ya da ölümlere neden olmasa bile 

çocukların ve kadınların her silah sesinde ürküp çığlık atarak karşıladığı bu sözüm ona 

eğlence, sırf insanları ürküttüğü ve huzurlarını bozduğu için de toplumsal bir sorundur. Ateşli 

silah kullanmayı bir eğlence zanneden bu sorumsuzlar nedeniyle insanlarımız bu nitelikteki 

kutlamalara katılmaktan imtina etmektedirler. 

Kaldı ki, bu sözüm ona kutlama anlayışı, bunu yapan kişi ve onun eğlence anlayışı ile 

uzaktan yakından ilgisi olmayan bir masum bebeğin, bir annenin ya da herhangi bir 
insanımızın yaralandığı veya öldürüldüğü örneklerle doludur. Ailelerin hayatları kararmakta, 

sözde eğlenceler kabusa dönüşmektedir. 

Geçtiğimiz aylarda Kahramanmaraş'ın Göksun ilçesinde bir düğünde tabancayla 

havaya ateş açılması sonucu bir yaşındaki bebek, hayatını kaybetti. Silahıyla kutlama yapmak 

için rastgele ateş açan şahıs, 47 yaşındaki Hüsne Kurt'u ve kucağındaki torunu bir yaşındaki 

Furkan Arman Kurt'u öldürdü. 

Eşi ve çocuğu ile birlikte bu tür bir kutlamaya veya törene katılan bir ailenin, elinde 

silah olan bir kişiyi uyarması bile büyük bir risktir. Bu nedenle silah kullanan kişiye engel 
olunması aileden değil kolluk güçlerinden beklenir. Bu tür vakalara engel olunması işinin, o 

işle görevlendirilmiş olsun ya da olmasın, kolluk kuvveti tarafından yapılması esastır. 

Bu sorun aynı zamanda bir milli bilinç ve kültür sorunudur. Silahla eğlenmeyi 

alışkanlık haline getiren pek çok şahıs bu eylemi bir gelenek zannetmektedir. Aslında milli 

kültürümüzün çok daha eskiye dayanan analizlerinde böyle bir kutlama anlayışının da 

bulunmadığı, bunu bir gelenek olarak sunmanın ne kadar zorlama ve direkt cinayet ya da 

adam öldürmeye teşebbüs sayılması gereken bir eylemi yumuşatma ve yaşatma anlayışı 
olduğu görülmektedir. 

Kamuoyunda "düğün magandalığı" olarak ifade edilen bu eylemleri icra edenler yer 
yer daha da öteye giderek uzun namlulu otomatik tüfekler kullanmaktadır. Bu görüntüler 

olayın ne kadar kontrolden çıkmış bir vaziyette olduğunun ispatıdır. 
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Ülkemizde kolluk güçlerinin ve onlardan sorumlu olan İçişleri Bakanlığı'nın bu 

sorunu daha ciddi bir şekilde ele alması ve kökten çözmek için gerekli adımları atması 

gerekmektedir. Ancak bu sorun, silah temin etmenin fazlaca kolaylaşması, hatta internetten 

silah alınır satılır hale gelinmiş olması, insanlarımızın bu konulardaki eksik bilgileri, kolluk 

güçlerinin yeterli duyarlılıkta olmaması ve en önemlisi kanunlarımızdaki cezaların yeterince 

caydırıcı olmaması gibi çok boyutlu bir problemdir. 

Genel olarak bireysel silahlanma oranlarının ve bireysel silahlı ölümlü olayların 

geldiği boyut kapsamlı bir şekilde araştırılmaya muhtaçtır. Gerek İçişleri Bakanlığı'nın 

verileri gerekse yazılı ve görsel basında yer alan haberler her yıl binlerce vatandaşımızın bu 

nedenle hayatını kaybettiğini ortaya koymaktadır. 

Tüm bu eksiklerin giderilmesi doğrudan doğruya devletin asli görevleri arasındadır. 

Yasama organı olarak Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin de sorumluluğu bu anlamda 

büyüktür. Meclisimizin, konuyu ele alarak bireysel silahlanmanın önüne geçilmesini ve 

özellikle düğün, nişan törenleri, asker uğurlama, spor müsabakaları gibi kalabalıkların 

buluştuğu sosyal etkinliklerde bu sorun daha fazla büyümeden, daha fazla insanımız hayatını 

kaybetmeden, ivedilikle çözecek yasal düzenlemeleri çalışması, dünyanın diğer ülkelerindeki 

kanuni önlemlerini incelemesi gerekir. Bu anlamda, alınması gereken tüm tedbirlerin 

araştırılması için bir araştırma komisyonu kurulması gerekli görülmüştür. 


